

1547. in Augustu.

149
Ex MS. Bibl. Lat. N^o 246.

Pol. Smir. Mach. 957.

Littera Solimani Turcorum Caesaris in negotio subditi sui.

49

Soltan Suliman Bożą mocą Cesarz Turecki y innych wielu wielkich Panstw Pan, zuwierchnosc mairacy od S. Boga Panu wielkiemu będącemu w Zakonie Jezusowym, rozkazującemu y sprawującemu Panstwa Zakonu Chrześcijańskiego Przyjacielowi Naszemu Krolowi Polskiemu Augustowi.

Oznajmujemy y dajemy Wam wiedziec przez ten nasz list, tych niedawno przeszłych czasow, posylalismy Kupca ciednego na imię Mustafa do Moshwy dla skupowania niektórych rzeczy kosmatych, ktore by się zgodzily do Skarbu Naszego. I gdy się on Kupiec nasz z Moshwy zaś nazad wrocil skarzył przed nami powiedaiąc w ten obyczay. Gdy iechnał ieszere do Moshwy Starosta Kamieniecki wziął u niego 25 złotych czerwonych, Panowie Lwowscy wzięli na nim 105 złotych a gdy nazad iechnał powtore wzięto u niego 120 złotych y srebro wzięto na imię Marcina wzięto. a gdy szedł do Moshwy ten Przystaw wasz ktoregoscie mu byli dali przeprowadzić przez Panstwo swe ten mu wziął 53 złotych czerwonych. a gdy przeiechnał do Polocka ten Pan który od was ten Lamek wasz dzierzy, powieoział mu w ten obyczay iż ia tobie tego niechęć dopuszczai ani cię będą puszczać z tego Lameku, bo ty masz między temi rzeczami swemi kupieckimi szable y inne rzeczy ktore by miały przysturyc ku obronie. I bardzo wielką trudność temu w tym Ładał y iakoby miał u niego wziąć 237 złotych, a żona jego 20 złotych wzięta, Starosta Chelmski 23 złote wziął Celnik tegoż Starosty Chelmskiego wziął na nim 68 złotych Tomasz który też mieszka

takżescie wy o tym niewiedzieli w ten czas kiedy iechnał ieszere do Moshwy ostawił Sluzebnika swego we Lwowie na imię Machmeta przy którym Sluzebnika swym zostawił był rzeczy swych kupieckich niemato, a sam iechnał z listem naszym do was ku Piotrkowu. Ten Sluzebnik jego będąc tam we Lwowie czynił targ z ciednym Ormianinem osiadłym

Turica.

osiadłym któremu imię jest Ozeki a z drugim korchorem Ormianinem
chcąc ten towar sobie po połowicy mieć ten wszystkie towar który oni wzięli
od tego Służebnika Jego był oszacowan 3954 złotych y misli za wszystkie
te Summę dai inne ceny a nozami, a perły dobrami, y na to była umowa
między niemi udziałana. Jedno ze w Aciestrze tych Ormianow powie-
dział iż tak stoi iakoby 180 funtow godzihow, a 30 z honchów perel
w zachowaniu dano Panom. I gdy się zas wrócił naczad z moshury
prosił też Ormianow, aby mu zapłatę udziałali. Ormianie temu tego
niezapłacili, o tej wszystkiej szkodzi swej przed nami powie-
dział. a tak my dla tej przyczyny postalismy do Was od Dworu naszego,
na imię Uszeiu gdyż ten Postaniec nasz z tym listem naszym
do Was przyjedzie potrzebuemy po Was Przyjaciela swym tego mieć
abyście sprawnie y dostatecznie tego się rozkazali wywieźć, cokolwiek od
niego będzie pobrano aby to było wroceno wszystkie te jego rzeczy y
służebnika było przystano z tym Sługą naszym, y swego byście
Cetowicka którego dobrego przystawili aby w calosci do nas był przypre-
wadzon. a to byście dla nas Przyjaciela swego udziałali, pisan ten list
po smierci machometowej 957 Roku miesiąca sierpnia w Konstantynopolu.